
Ponedjeljak, 27. srpnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1197 - broj 15 

Općina Mošćenička 
Draga 

3. 
Članak 1. 

Na osnovi članka 45. Zakona o izvršavanju Državnog 
proračuna Republike Hrvatske za 1998. godinu (»Narodne 
novine« broj 141/97 i 90/98), Naputka ministra financija o 
provedbi članka 45. Zakona o izvršenju Državnog prora
čuna Republike Hrvatske za 1998. godinu, i članka 28. 
Statuta Općine Mošćenička Draga, Općinsko vijeće Općine 
Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 8. srpnja 1998. 
godine donosi ' 

O D L U K U 
o kapitalnom projektu 

Općine Mošćenička Draga 

Ovom Odlukom prihvaća se kapitalni projekt Općine 
Mošćenička Draga: izgradnja vodoopskrbnog sustava Vi
soka zona Općine Mošćenička Draga (Mošćenice-BrseČ-
Zagorje) I. faze, u vrijednosti od 20.844.000,00 kuna, 
odnosno 5.790.000 DEM. 

Kapitalni projekt razvojni je projekt Općine Mošće
nička Draga. 

Članak 2. 

Vodoopskrbni sustav Općine Mošćenička Draga - Vi
soka zona Mošćenice-Brseč-Zagorje obuhvaća radove 
prema Investicijskom projektu, i to: 

Red. 
br. 

Opis Vrijednost 
kn DEM 

I. PRIPREMNI RADOVI 
Izrada izvedbeno tehničke dokumentacije opskrbnih cjevovoda 
Imovinsko-pravni i geodetski poslovi 

972.000,00 270.00 

II. KAPTAŽA IZVORIŠTA SREDNJA VODA 
Zahvat vode na izvorištu 
Spojni cjevovod P.K. Sredić 

1.749.600,00 486.000 

III. TRANSPORTNI I OPSKRBNI CJEVOVODI 
Dionica Sv. Jelena-Zagorje (5652 m') 
Opskrbni cjevovodi za naselja, profil cijevi 100 mm, NP 16 bara 

12.326.400,00 3.424.000 

IV. VODOSPREME I PREKIDNE KOMORE 
Centralna vodosprema »Perun« 600 m3 (spoj na vodospremu »Čaše« i 
rekonstrukcija iste) 
Vodosprema Brseč 200 m3 

Prekidne komore ispred 6 vodosprema volumena 25 m3 

5.328.000,00 1.480.00 

V. NEPREDVIĐENI RADOVI 180.000,00 50.000 

VI. NADZOR I KONZALTING 288.000,00 80.000 

SVEUKUPNO I. FAZA 20.844.000,00 5.790.000 

Članak 3. 

Financiranje izgradnje vodoopskrbnog sustava »Visoka 
zona Općine Mošćenička Draga« (Mošćenice-Brseč-Za
gorje) - I. faza osigurava se iz: 

IZVOR VRIJEDNOST 
kn DEM % 

1. Vlastita sredstva 4.712.400,00 1.309.000 22,6 

2. Kredit HERMES 1.540.800,00 428.000 7,4 

3. Kredit HBOR 14.590.000,00 4.053.000 70 

GOD. 

1998-1999 

1998-2000 

2000-2010 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa
nije. 



Stranica 1198-broj 15 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 27, srpnja 1998. 

Klasa: 011-01/98-01/02 
Ur. broj: 2156/03-98-1 
M. Draga, 8. srpnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Emilio Dešković, v.r. 

4. 
Na osnovi članka 45. Zakona o izvršavanju Državnog 

proračuna Republike Hrvatske za 1998. godinu (»Narodne 
novine« broj 141/97 i 90/98), Naputka ministra financija o 
provedbi Članka 45. Zakona o izvršenju državnog prora
čuna Republike Hrvatske za 1998. godinu i članka 28, 
Statuta Općine Mošćenička Draga, Općinsko vijeće Općine 
Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 8. srpnja 1998. 
godine donosi 

* O D L U K U 
o zaduživanju kod Hrvatske banke za obnovu 

i razvitak za realizaciju kapitalnog projekta 

Članak 1. 

Općina Mošćenička Draga zadužit će se kreditom kod 
Hrvatske banke obnove i razvitka (HBOR) za realizaciju 

God. 

Napomena: 
Stopa rasta Proračuna 6,5% godišnje 
Srednji tečaj DEM/NBH = 3,60 kuna 

Članak 4. 

Sredstva za isplatu kredita shodno tablici iz prethodnog 
članka osiguravaju se iz: 

1. poreznih prihoda, 50% 
2. neporeznih prihoda, 2% 
3. kapitalnih prihoda, 0,5% 
4. potpora, 47,5% 
Visina učešća prihoda iz prethodnog stavka u isplati 

kredita smije se mijenjati shodno planu i ostvarenju godiš
njih prihoda Općinskog proračuna. 

kapitalnog projekta Vodoopskrbni sustav »Visoka zenit 
Općine Mošćenička Draga« (Mošćenice-Brseč-Zagorje) u 
iznosu od 10.213.560,00 kuna ili 2.837.100 DEM što je 70 
posto ukupnog iznosa kredita. 

Hrvatske vode Zagreb zadužit će se za preostali dio od 
30 posto iznosa kredita, što iznosi 4.377.240,00 kuna ili 
1.215.900 DEM. 

Članak 2. 

Kredit iz prethodnog članka uzima se pod sljedećim 
uvjetima: 

- rok otplate od 10 godina 
- kamatu od 6 posto 
- grace period od 1.1.2000. do 21.12.2000. godine 
- početak otplate lv 1.2000. godine 
- prvi obrok 1.4.2001. godine 
^ interkalarna kamata pripisuje se glavnom dugu. 

• :-'• Članak3. 

Sredstva kredita trošit će se za radove iz članka 2. 
Odluke o kapitalnom projektu Općine Mošćenička Draga, 
a prema Investicijskom programu izgradnje vodoopskrb
nog sustava »Visoka zona Općine Mošćenička Draga« 
(Mošćenice-Brseč-Zagorje). 

Članak 4. 

Sredstva za isplatu kredita osiguravaju se u Općinskom 
proračunu u godišnjim iznosima navedenim u tabelarnom 
prikazu ovoga članka s naznačenim postotkom zaduženja 
Općinskog proračuna. 

4.845.400 1.345.944 9,47 
5.160.351 1.433.431 28,11 , 
5.495.774 1.526.604 30,41 
5.852.999 1.625.833 27,39 
6.233.444 1.731.512 24,63 
6.638.618 1.844.061 22,09 
7.070.128 1.963.924 19,81 
7.529.686 2.091.580 17,67 
8.019.116 2.227.532 15,74 
8.540.359 2.372.322 13,98 
9.095.482 2.526.523 3,17 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa
nije. 
Klasa: 011-01/98-01/03 
Ur. broj: 2156/03-98-1 -
M. Draga, 8. srpnja 1998: 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Emilio Dešković, v.r. 

Iznos zaduženja 
po godišnjim obrocima 
kune DEM 
458.769 127.436 
450.717 402.977 
671.044 464.179 
602.954 445.265 
534.173 426.437 
466.521 407.367 
400.832 389.120 
330.578 369.605 
262.502 350.695 
194.336 331.760 
288.000 80.000 

2000. 
2001. 
2002. 
2003. 
2004. 
2005. 
2006. 
2007. 
2008. 
2009. 
2010. 

Proračun Općine Iznos zaduženje 
Proračuna 

kune DEM % 



Ponedjeljak, 27. srpnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1199 - broj 15 

5. 
Na osnovu stavka 2. članka 5. Odluke o grbu i zastavi 

Općine Mošćenička Draga (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 7/97), Općinsko vijeće Općine 
Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 8. srpnja 1998. 
godine donosi 

O D L U K U 
o odobravanju korištenja općinskog grba 

Članak 1. 

Udruzi veterana Domovinskog rata - Ogranku Mošće
nička Draga odobrava se korištenje općinskog grba u pe
čatu Udruge. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa
nije. 

Klasa: 011-01/98-01/05 
Ur. broj: 2156/03-98-1 
M. Draga, 8. srpnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Emilio Dešković, v.r. 

6. 
Na osnovi članka 11. stavka 1. Zakona o prostornom 

uređenju (»Narodne novine« broj 30/94 i 68/98) i članka 28. 
Statuta Općine Mošćenička Draga, Općinsko vijeće Općine 
Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 8. srpnja 1998. 
godine donosi 

IZMJENE I DOPUNE 
Programa mjera unapređenja stanja u prostoru 

Članak 1. 

Pristupa se izmjenama i dopunama Programa mjera 
unapređenja stanja u prostoru (»Službene novine« Župa
nije primorsko-goranske broj 25/97). 

Članak 2. 

U članku 1. točki 1. PRISTUPANJE IZRADI PLAN
SKIH DOKUMENATA, u stavku 2. brišu se riječi: 

»i drugih dokumenata prostornog uređenja« 

U podtočki »A) DOKUMENTI PROSTORNOG 
UREĐENJA« članka 1. pod rednim brojem 7. briše se 
tekst: 

»i Urbanistički projekti za koje se ukaže potreba za 
donošenje« 

Iza rednog broja 7. dodaje se tekst: 
»8. DPU Zone 4. GUP Mošćenička Draga« 

Podtočka »B) DRUGI DOKUMENTI PROSTOR
NOG UREĐENJA« članka 1. se briše. 

U točki 2. SADRŽAJ PLANSKIH DOKUMENATA 
članka 1, stavku 1. i 2. brišu se riječi »i drugi dokumenti 
prostornog uređenja«. 

Podtočka »A) DOKUMENTI PROSTORNOG URE
ĐENJA« točke 2, članka 1, mijenja se i glasi: 

»1. Prostorni plan Općine Mošćenička Draga - izrađuje 
se sukladno Članku 23, 24. i 31. Zakona o prostornom 
uređenju. 

2. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana 
(GUP Mošćenička Draga) - izrađuje se sukladno članku 
25. i 26. Zakona o prostornom uređenju 

3. Izmjene i dopune Detaljnih planova uređenja (PUP-
ovi) izrađuju se shodno članku 26a. i 26b. Zakona o pro
stornom uređenju 

4. Detaljni plan uređenja izrađuje se shodno članku 27. i 
28. Zakona o prostornom uređenju.« 

Podtočka »B) DRUGI DOKUMENTI PROSTOR
NOG UREĐENJA« točke 2. članka 1. se briše. 

U podtočki »C) NAČIN DONOŠENJA PROSTOR
NIH PLANOVA« članka 1. tekst pod rednim brojem »6« 
mijenja se i glasi: 

»6. Pribavljanje suglasnosti Ureda za prostorno uređe
nje, stambeno-komunalne poslove, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, Pododsjek Opatija, Primorsko-goranske županije 
da je prostorni plan općine i urbanistički planovi uređenja 
naselja ili djelova naselja usklađen s prostornim planom 
Primorsko-goranske županije. 

Iza rednog broja »6« dodaje se redni broj »7« koji glasi: 
»Donošenja plana na sjednici Općinskog vijeća« 

Članak 3. 

Izmjene i dopune Programa mjera unapređenja stanja u 
prostoru stupaju na snagu 8 dana od dana objave u »Službe
nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/98-01/04 
Ur. broj: 2156/03-98-1 
M. Draga, 8. srpnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Emilio Dešković, v.r. 


